

2018年2月期（平成30年2月期）決算発表
連結参考資料

▶▶ 連結業績

（単位：百万円）

地域別	2017年2月期	2018年2月期					2019年2月期				
		実績	実績	構成比 売上比	対前期比		予想	構成比 売上比	対前期比		
					増減額	増減率			増減額	増減率	
日本	2,093	2,427	2.6%	+333	+15.9%	760	0.8%	△1,667	△68.7%		
北米	39,657	45,360	48.1%	+5,703	+14.4%	44,740	46.1%	△620	△1.4%		
欧州	37,988	43,467	46.0%	+5,479	+14.4%	48,190	49.7%	+4,723	+10.9%		
アジア	760	864	0.9%	+104	+13.7%	1,060	1.1%	+196	+22.7%		
その他	2,501	2,222	2.4%	△278	△11.1%	2,250	2.3%	+28	+1.3%		
売上高	83,000	94,342	100.0%	+11,341	+13.7%	97,000	100.0%	+2,657	+2.8%		
営業利益	13,404	14,133	15.0%	+729	+5.4%	12,700	13.1%	△1,433	△10.1%		
経常利益	11,722	14,033	14.9%	+2,310	+19.7%	12,400	12.8%	△1,633	△11.6%		
親会社株主に帰属する 当期純利益	7,757	9,547	10.1%	+1,789	+23.1%	9,000	9.3%	△547	△5.7%		

▶▶ 主要項目の推移

（単位：百万円）

	2017年2月期	2018年2月期			
		実績	実績	対前期比	
				増減額	増減率
設備投資額	1,018	1,073	+55	+5.4%	
減価償却費	1,429	1,265	△163	△11.4%	
研究開発費	769	804	+35	+4.6%	
受注高	83,691	97,389	+13,697	+16.4%	
受注残高	19,477	22,523	+3,046	+15.6%	

▶▶ 為替レート

（単位：円）

	2017年2月期(※)				2018年2月期(※)				2019年2月期
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	想定
米ドル	111.98	105.83	102.96	113.89	111.90	111.14	112.17	111.24	103.00
英ポンド	159.73	147.05	131.01	142.01	141.15	144.43	148.74	151.95	147.00
ユーロ	125.45	117.26	114.51	121.47	119.88	127.31	132.20	133.97	128.00
人民元	17.64	16.39	15.41	16.16	16.42	16.29	16.69	17.09	16.40

※ 四半期ごとの平均レートを表示